
Výpis ze zasedání rady městyse dne 21. 11. 2022 v 18,00 hodin – č. 2 
 

  
 

Program: 

1.   Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 

2.   Rozpočet ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace na rok 2023 

3.   Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace na období 2023 - 2026 

4.   Návrh rozpočtu městyse Nové Veselí na rok 2023 

5.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Nové Veselí na období 2025 až 2028 

6.   Aktualizace povodňového plánu městyse, plánu pro vznik mimořádných situací, aktualizace povodňové 

komise a krizového štábu městyse 

7.   Rozpočtová opatření č.26/2022 

8.   Úpravy lyžařských stop kolem Nového Veselí v roce 2023 

9.   Volební program městyse Nové Veselí na období 2022 až 2026  

10.   Jmenování členů komisí rady městyse Nové Veselí 

11.   Dodatky ke smlouvám o nájmech rybníků v majetku městyse Nové Veselí   parc.č. 2696 a 2713 

12.   Pronájem pozemků (veřejného prostranství) na umístění pouťových atrakcí, včetně stanovení podmínek 

13.   Pronájem části plochy ve sportovní hale k reklamním účelům 

14.   Přijetí dotace z MMR ČR     

15.   Zpráva místostarosty městyse z jednání předsednictva SVK Žďársko ze dne 1. 11. 2022 

16.   Zpráva starosty městyse z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 4. 11. 2022 

17.   Zajištění zimní údržby místních komunikací v městysi Nové Veselí 

18.   Úprava ceníku za využívání Sportovní haly v Novém Veselí 

19.   Úprava nájemného v bytech v majetku městyse nad budovou MŠ Nové Veselí 

20.   Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace k 31. 10. 2022 

21.   Žádost ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace o úpravu č. 2 závazných ukazatelů rozpočtu 

22.   Příprava zasedání ZM dne 14. 12. 2022 v 18,00 hod  
       1)  Zahájení 

       2)  Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

       3)  Kontrola zápisu a usnesení z ustavujícího zasedání ZM 

       4)  Zpráva o činnosti RM  

             5)  Zprávy ze zasedání finančního a kontrolního výboru 

             6)  Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 30. 9. 2022 

       7)  Daňové příjmy za leden až listopad 2022 

      8)  Rozpočet městyse Nové Veselí na rok 2023 

       9)  Střednědobý výhled rozpočtu městyse Nové Veselí na období 2025 až 2028 

        10)  Volební program městyse Nové Veselí na období 2022 až 2026 

                      11)  Směna pozemků v podílovém spoluvlastnictví LDO Přibyslav v rámci pozemkových úprav v k.ú. Krucemburk 

                      12)  Zhotovení fotovoltaické elektrárny na budově Sportovní haly 

                      13)  Darovací smlouvy na převody přípojek ke stavebním pozemkům 

        14)  Diskuse 

        15)  Usnesení a závěr 

23.   Různé, pošta, diskuse 

24.   Usnesení a závěr 

 

1.   Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 

      RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z posledního jednání RM 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

2.   Rozpočet ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace na rok 2023 

      RM schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace na rok 

2023 v příjmech a výdajích včetně stanovených závazných ukazatelů rozpočtu 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 



 

3.   Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace na období 2023 - 2026 

      RM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové 

organizace na období 2023 až 2026 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

4.    Návrh rozpočtu městyse Nové Veselí na rok 2023 

       RM souhlasí s návrhem rozpočtu městyse Nové Veselí na rok 2023 v příjmech a výdajích a doporučuje 

zasedání ZM ke schválení 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

5.    Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Nové Veselí na období 2025 až 2028 

RM souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu městyse Nové Veselí na období 2025 až 2028   

a doporučuje zasedání ZM ke schválení  
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

6.    Aktualizace povodňového plánu městyse, plánu pro vznik mimořádných situací, zřízení povodňové 

komise a bezpečnostní rady 

       RM schvaluje aktualizaci povodňového plánu městyse, plánu pro vznik mimořádných situací, 

aktualizaci členů povodňové komise a členů krizového štábu městyse 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

      

7.    Rozpočtová opatření č.26/2022 

       RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 26/2022 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

 

  8.    Úpravy lyžařských stop kolem Nového Veselí v roce 2023 

       RM schvaluje odeslání objednávky na firmu SPORTIS, příspěvkovou organizaci, Horní 22, Žďár nad 

Sázavou na provádění zimní úpravy lyžařských stop kolem Nového Veselí čtyřkolkou za cenu ve výši 

170,- Kč/km včetně DPH v roce 2023 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

   

9.    Volební program městyse Nové Veselí na období 2022 až 2026  

        RM souhlasí s návrhem volebního programu městyse Nové Veselí na období 2022 až 2026 a 

doporučuje ZM ke schválení 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

10.    Jmenování členů komisí rady městyse Nové Veselí 

       RM jmenuje podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) členy komise 

pro územní plánování a posuzování staveb Ing. Martina Řeháčka, Ing. Petra Najmana, Petra Ficka, 

Ing. Martina Dvořáka a členy komise místního hospodářství, Miloslava Poula, Petra Danihela 

Emanuela Novotného, Kateřinu Chlubnovou 

         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

11.    Dodatky ke smlouvám o nájmech rybníků v majetku městyse Nové Veselí parc.č. 2696 a 2713 

         RM schvaluje: 

a) Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nemovitosti parc. č. 2696 (rybníka)  

b) Dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu nemovitosti parc. č. 2713 (rybníka)          Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

12.    Pronájem pozemků (veřejného prostranství) na umístění pouťových atrakcí, včetně stanovení 

podmínek 

       RM schvaluje krátkodobý pronájem pozemků (veřejného prostranství) parc. č. 126, 122 a 34 

v majetku městyse Nové Veselí (pod zdravotním střediskem) na umístění pouťových atrakcí v době 



konání poutí v roce 2023 a 2024 panu Janu Lagronovi, Dlouhá 90, 535 01 Břehy za smluvní ceny na 

jednotlivé pouťové atrakce a za pronájem pozemku ve výši 12.000,- Kč/rok 
        Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

13.    Pronájem části plochy ve sportovní hale k reklamním účelům 

         RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu části plochy ve sportovní hale k reklamním účelům 

s firmou Házená Vysočina s.r.o., Žďárská 158, Nové Veselí s.r.o. z důvodu prodloužení termínu nájmu 

do 30.11.2024 
       Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

14.    Přijetí dotace z MMR ČR  

         RM schvaluje přijetí finanční dotace ve výši 1.650.000,- Kč z Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky na akci 11 Technická infrastruktura - zasíťování pozemků Za potokem II. etapa – 

dokončení. RM schvaluje přijetí těchto finančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU 
            Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
 

15.    Zpráva místostarosty městyse z jednání předsednictva SVK Žďársko ze dne 1. 11. 2022 

  RM bere na vědomí zprávu místostarosty městyse z jednání předsednictva SVK Žďársko ze dne 1. 11. 

2022 
            Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
 

16.    Zpráva starosty městyse z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 4. 11. 2022 

         RM bere na vědomí zprávu starosty městyse z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 4. 11. 

2022 
            Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
 

17.    Zajištění zimní údržby místních komunikací v městysi Nové Veselí 

         RM schvaluje zajištění zimní údržby místních komunikací v zimním období 2022 až 2023 

prohrnováním firmou ZDV Novoveselsko družstvo, Dolní 180, Nové Veselí za cenu ve výši 800,- Kč za 

hodinu bez DPH prací a posyp místních komunikací firmou SATT a.s., Okružní 11, Žďár nad 

Sázavou za cenu ve výši 495,- Kč/ kilometr ošetřené komunikace solí nebo inertem 
            Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

18.    Úprava ceníku za využívání Sportovní haly v Novém Veselí 

         RM schvaluje úpravu ceníku za využívání Sportovní haly v Novém Veselí od 1. 1. 2023: 

       Celá hala – 1200,- Kč 

       Třetina haly – 600,- Kč 
            Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
 

19.   Úprava nájemného v bytech v majetku městyse nad budovou MŠ Nové Veselí 

        RM schvaluje úpravu výše nájemného v bytech nad budovou MŠ Novém Veselí. Nová cena je ve výši 

        56,-Kč/m2/měsíc 
           Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

 

 

 

20.    Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace k 31. 10. 2022 

         RM schvaluje čerpání rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace 

k 31. 10. 2022 
            Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

21.    Žádost ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace o úpravu č. 2 závazných ukazatelů rozpočtu 



         RM schvaluje úpravu č. 2 závazných ukazatelů rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, 

příspěvkové organizace dle zaslané žádosti 
            Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
 

22.    Příprava zasedání ZM dne 14. 12. 2022 v 18,00 hod  

         RM schvaluje program jednání zasedání ZM dne 14. 12. 2022 v 18,00 hod  
            Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
                                                                                                           

23.    Různé, pošta, diskuse 
          

24.    Usnesení a závěr  

 

 

 

 

 

               ……………………..                                             …………………………              

               místostarosta městyse                                                 starosta městyse 


